
UCHWAŁA NR IX.103.2025 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Tłuszcza 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późń. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, 

co następuje: 

§ 1  

1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej na działalność Burmistrza Tłuszcza przez wykonawcę 

w dniu 10 marca 2025 r. Rada Miejska uznaje skargę za bezzasadną. 

2. Skarga jest bezzasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowej 

uchwały. 

§ 2  

Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu do zawiadomienia skarżącej  

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do Uchwały Nr IX.103.2025 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia  

20 maja 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność BurmistrzaTłuszczu 

W dniu 10 marca 2025 r. do Rady Miejskiej w Tłuszczu wpłynęło pismo znak 

BI.053.6.2025.AP z dnia 6 marca 2025 r. skierowane do Rady Miejskiej w Tłuszczu 

informujące o wpłynięciu do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w dniu 

28.02.2025 r. korespondencji wykonawcy  zawierającej zarzuty dotyczące 

nieprawidłowości w działalności Urzędu Miejskiego w Tłuszczu oraz Burmistrza 

Tłuszcza związane z zamówieniami publicznymi. Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz 

572), organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności 

wójta ( burmistrz, prezydent miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 

jest rada gminy, dlatego też Regionalna Izba Obrachunkowa przekazała skargę w celu 

rozpatrzenia według właściwości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu przekazał skargę Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji w celu jej zbadania i przygotowania projektu uchwały rozstrzygającej zasadność 

skargi. 

Na podstawie przepisu art. 229 pkt 3 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego 

rada gminy jest kompetentna do rozpatrywania skarg na działalność Burmistrza. Zgodnie 

z art. 227 kodeksu, przedmiotem skargi może być zaniedbanie lub nienależyte 

wykonanie zadań przez właściwe organy, naruszenie praworządności lub interesów 

skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 marca 2025r. zapoznała 

się z treścią przekazanej dokumentacji oraz z wyjaśnieniami w tej sprawie. Następnie 

Przewodniczący Komisji Pan Krzysztof Gajcy zwrócił się do Pani Doroty Tuzinek – 

Bogusz z prośbą o przygotowanie pisemnej opinii prawnej ww. w sprawie. 

W dniu 27 marca 2025r. została przedłożona przez radcę prawnego Panią Dorotę Tuzinek 

-  Bogusz do Biura Obsługi Rady Opinia. 

 

Radni podczas posiedzenia 2 kwietnia 2025r. zapoznali się z treścią przedłożonej Opinii. 

Treść opinii została odczytana przez Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Pana Krzysztofa Gajcy. 

 

Analizując zasadność skargi i odnosząc się do zarzutów wzięto pod uwagę co następuje. 

Po wcześniejszym wysłuchaniu wyjaśnień przedstawionych przez pracownika Urzędu 

oraz radcę prawnego, jak również po zapoznaniu się z: 

- przekazaną przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Warszawie korespondencją do 

Rady Miejskiej w Tłuszczu, 

- Opinią Prawną z dnia 27 marca 2025r. sporządzoną przez radcę prawnego Panią Dorotę 



Tuzinek -  Bogusz,  

 

Należy nadmienić, iż ugoda została zawarta dnia 24.09.2024 r. przed Mediatorem 

Stałego Sądu Polubownego przy Prokuratorii Generalnej RP w ramach postępowania 

mediacyjnego KR-801-397/24/PNW, a następnie została zatwierdzona postanowieniem 

Sądu Okręgowego Warszawa – Praga w Warszawie z dnia 27 listopada 2024 roku (II Co 

382/24). Zgodnie z treścią powyższej ugody strony jednoznacznie uregulowały 

wzajemnie rozliczenia wynikające z realizacji umowy nr WD.272.13.2022. Ugoda objęła 

wszystkie należności Wykonawcy, w tym kwoty należne podwykonawcom, a także 

uznanie zasadności i ostateczność potrącenia przez Zamawiającego kary umownej.  

W ugodzie wyraźnie wskazano, że Wykonawca zrzeka się jakichkolwiek dalszych 

roszczeń wobec Gminy Tłuszcz, co potwierdza literalne brzmienie dokumentu, jak i jego 

cel ugodowy. 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę wykonawcy za bezzasadną. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uznaje skargę zawierającą zarzuty dotyczące nieprawidłowości w działalności Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu oraz Burmistrza Tłuszcza związane z zamówieniami 

publicznymi za bezzasadną - przyjmując za uzasadnioną i własną wskazaną 

argumentacje Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postepowania administracyjnego (DZ. U. z 

2024 r. poz. 572) w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych okoliczności - 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 

odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadomienia skarżącego. 


